
★

ДЗЯРЖАУНЫ КАМ1ТЭТ 
ПА НАВУЦЫ I ТЭХНАЛОГ1ЯХ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

'jJr.OG, ЛрЛЗ № УУг. M ihck г. Минск
О контрольных цифрах приема для получения 
научно-ориентированного образования за 
счет средств республиканского бюджета на 
2023 год

На основании части пятой пункта 4 Положения о порядке 
планирования, финансирования и контроля подготовки научных 
работников высшей квалификации за счет средств республиканского 
бюджета, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить контрольные цифры приема для получения научно­
ориентированного образования за счет средств республиканского 
бюджета на 2023 год согласно приложению.

2. Отделу планирования, экономики и финансов довести 
контрольные цифры приема для получения научно-ориентированного 
образования за счет средств республиканского бюджета на 2023 год до 
сведения заказчиков на подготовку научных работников высшей 
квалификации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя Председателя Государственного комитета по науке 
и технологиям Республики Беларусь Косовского А.А.

С.В.Шлычков

Зак. 9.



Приложение
к приказу Государственного 
комитета по науке и технологиям 
Республики Беларусь

06, №  4 "  *

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА
для получения научно-ориентированного образования
за счет средств республиканского бюджета на 2023 год

О рганизация-
исполнитель

О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучен ия

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

А дм инистрация П резидента Республики Б еларусь

А кадемия 
управления при 
П резиденте 
Республики Беларусь

О перативно-аналитический центр при 
П резиденте Республики Беларусь 08.00.05 1 0 0 1 0 0 0

УО «Барановичский государственны й 
университет» 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

М инистерство эконом ики  Республики 
Беларусь 08.00.05 1 0 0 1 0 0 0

УО «Гродненский государственны й 
университет имени Я нки К упалы » 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

ГУ «А дм инистрация К итайско-Б елорусского  
индустриального парка «В еликий камень»

08.00.14 1 1 0 0 0 0 0

Ц ентральная избирательная комиссия 
Республики Беларусь

12.00.02 1 0 0 1 0 0 0

О А О  «М инский тракторны й завод» 12.00.03 1 0 0 1 0 0 0

Белорусская нотариальная палата 12.00.03 1 0 1 0 0 0 0

ЗА О  «Белвест Ритэйл М осква» 12.00.03 1 0 1 0 0 0 0

К омандование ВВС и войск П ВО 
М инистерства обороны  Республики Беларусь 19.00.03 1 0 0 1 0 0 0



2

О рганизация-
исполнитель

О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок тор ан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
Государственны й пограничны й ком итет 
Республики Беларусь

23.00.04 0 0 0 0 1 0 1

УО  Ф едерации проф сою зов «М еж дународны й 
университет «М И Т С О »

23.00.04 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполн ит ель 12.00.14 1 0 0 1 0 0 0

Орган изация-исполнит ель 19.00.13 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 23.00.04 0 0 0 0 1 1 0

Государственны й пограничны й ком итет 
Республики Беларусь

23.00.02 1 0 0 1 0 0 0

А кадем ия управления при П резиденте Республики Б еларусь, И того 11 1 2 8 5 4 1

Н ациональны й центр 
законодательства и 
правовы х 
исследований 
Республики Беларусь

О бщ ественное объединение «Белорусский 
республиканский сою з ю ристов» 12.00.01 1 0 0 1 0 0 0

Орган изация-исполн ит ель 12.00.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 12.00.03 1 1 0 0 0 0 0

УО  «В итебский государственны й ордена 
Д руж бы  народов м едицинский университет» 12.00.08 1 0 1 0 0 0 0

М инская городская коллегия адвокатов 12.00.08 1 0 0 1 0 0 0

УО  «Гродненский государственны й 
университет имени Я нки К упалы » 12.00.10 1 1 0 0 0 0 0

Витебский областной суд 12.00.14 1 0 0 1 0 0 0

Н ациональны й центр законодательства и правовы х исследований Р еспублики  
Б еларусь, И того

7 3 1 3 0 0 0

А дм инистрация П резидента Республики Б еларусь, И того 18 4 3 11 5 4 1



3

О рганизация-
исполнитель О рган и зац и я -зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

Всего
Из них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

Г осударственн ы й ком итет судебны х экспертиз

ГУ «Н аучно­
практический центр 
Г  осударственного 
ком итета судебны х 
экспертиз 
Республики 
Беларусь»

У правление Государственного  ком итета 
судебны х экспертиз по М огилевской  области 12.00.16 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 12.00.16 1 0 0 1 0 0 0

Г У  «Н аучно-практический центр Г осудар ственн ого ком итета судебны х экспертиз  
Республики Б еларусь», И того 2 0 0 2 0 0 0

Г осударственны й ком итет судебны х эк сп ерти з Республики Б ел арусь , И того 2 0 0 2 0 0 0

Г осударственн ы й пограничны й ком итет Р еспублики Б еларусь

ГУО «И нститут 
пограничной служ бы 
Республики 
Беларусь»

Государственны й пограничны й ком итет 
Республики Беларусь 20.03.04 4 0 1 3 0 0 0

ГУ О  «И нститут пограничной служ бы  Р еспублики Б еларусь», И того 4 0 1 3 0 0 0

Г осударственны й пограничны й ком итет Р еспублики Б еларусь, И того 4 0 1 3 0 0 0

К ом итет государственной безопасности Р еспублики Б еларусь

А кадемия 
национальной 
безопасности 
Республики Беларусь

К омитет государственной  безопасности 
Республики Беларусь

20.03.01 1 0 0 1 2 0 2

К омитет государственной  безопасности  
Республики Беларусь 20.03.02 3 0 0 3 0 0 0

К омитет государственной  безопасности  
Республики Беларусь

19.00.05 1 0 0 1 0 0 0

А кадем ия национальной безопасности Р еспублик и Б еларусь, И того 5 0 0 5 2 0 2

К ом итет государственной безопасности Р еспублики Б еларусь, И того 5 0 0 5 2 0 2



4

О ргани зац ия-
исполнитель О р гани зац ия-зак азчи к

Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

М инистерство архитектуры  и строи тельства Р еспублик и Б еларусь

ГП «И нститут 
ж илищ а -  Н И П ТИ С 
им. А таева С .С .»

М инистерство архитектуры  и строительства 
Республики Беларусь 05.23.08 1 0 0 1 0 0 0

ГП  «И нститут ж илищ а -  Н И П Т И С  им. А таева С .С .» , И того 1 0 0 1 0 0 0

М инистерство архитектуры  и строи тельства Р еспублики Б еларусь, И того 1 0 0 1 0 0 0

М инистерство внутренних дел  Республики Б еларусь

У О «А кадем ия 
М инистерства 
внутренних дел 
Республики 
Беларусь»

М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь

12.00.02 2 0 2 0 0 0 0

М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь 12.00.08 1 1 0 0 0 0 0

М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь 12.00.09 1 0 1 0 0 0 0

М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь

12.00.12 5 4 1 0 0 0 0

М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь

12.00.14 4 2 2 0 0 0 0

М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь 19.00.06 3 1 1 1 0 0 0

У О  «А кадем ия М инистерства внутренних дел  Р еспублики Б еларусь», И того 16 8 7 1 0 0 0

М инистерство внутренних дел  Республики Б еларусь, И того 16 8 7 1 0 0 0

М инистерство здравоохран ен ия  Республики Б еларусь

ГУ «РН П Ц  
«К ардиология» О рганизация-исполнит ель 14.01.26 1 0 0 1 0 0 0

ГУ «Р Н П Ц  «К ардиология», И того 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.01 3 1 2 0 0 0 0



5

О рганизация-
исполнитель

ГУ  «РН П Ц  «М ать и 
дитя»

О ргани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности

А спиран тура (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

В сего
И з них по ф ор м е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.07 1 0 1 0 0 0 0

Г У  «Р Н П Ц  «М ать и ди тя », И того 5 1 4 0 0 0 0

ГУ  «РН П Ц  
трансф узиологии  и 
м едицинских 
биотехнологий»

О рганизация-исполнит ель 14.01.21 4 1 0 3 0 0 0

Г У  «Р Н П Ц  трансф узиологии и м едицинских биотехн ологи й», И того 4 1 0 3 0 0 0

РУ П  «Н П Ц  гигиены » О рганизация-исполнит ель 14.03.04 1 0 0 1 0 0 0

Р У П  «Н П Ц  гигиены », И того 1 0 0 1 0 0 0

ГУ  «РН П Ц  детской 
онкологии, 
гем атологии  и 
имм унологии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.21 2 0 2 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.03.09 1 0 1 0 0 0 0

Г У  «Р Н П Ц  детской онкологии, гем атологии и им м унологии», И того 3 0 3 0 0 0 0

ГУ  «РН П Ц  
онкологии  и 
м едицинской 
радиологии им. Н.Н. 
А лександрова»

О рганизация-исполнит ель 14.01.12 4 1 3 0 1 0 1

Г У  « Р Ш Щ  онкологии и м едицинской радиологии им. Н .Н . А лек сандрова», И того 4 1 3 0 1 0 1

ГУ  «РН П Ц  
травм атологии  и 
ортопедии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.15 0 0 0 0 1 0 1

УЗ «Республиканский клинический 
м едицинский центр» У  правления делами 
П резидента Республики Беларусь

14.01.15 1 0 1 0 0 0 0



6

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

Г У  «РН П Ц  травм атологии и ортопедии », И того 1 0 1 0 1 0 1

ГУ  «РН П Ц  
неврологии и 
нейрохирургии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 4 0 0 4 0 0 0

Г У  «РН П Ц  неврологии и нейрохирургии», И того 4 0 0 4 0 0 0

ГУ  «РН П Ц  
эпидем иологии и 
микробиологии»

О рганизация-исполнит ель 03.02.02 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.03 1 0 0 1 0 0 0

ГУ  «Р Н П Ц  эпидем иологии и м и кроби ологи и», И того 2 0 0 2 0 0 0

ГУ «РН П Ц  
оториноларингологии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.03 2 0 1 1 0 0 0

Г У  «РН П Ц  оториноларингологии», И того 2 0 1 1 0 0 0

ГУ  «РН П Ц  
медицинской 
экспертизы  и 
реабилитации»

Орган изация-исполн итель 14.02.06 1 0 0 1 0 0 0

Г У  «РН П Ц  м едицинской экспертизы  и реабилитации», И того 1 0 0 1 0 0 0

ГУ «РН П Ц
м едицинских
технологий,
информ атизации,
управления и
экономики
здравоохранения»

О рганизация-исполнит ель 14.02.03 1 0 0 1 0 0 0

Г У  «РН П Ц  м едицинских технологий, инф орм атизации, управлени я  и эконом ики  
здравоохранения», И того

1 0 0 1 0 0 0



7

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГУ «РН П Ц
психического
здоровья»

О рганизация-исполнит ель 14.01.06 1 0 1 0 0 0 0

Г У  «РН П Ц  психического здоровья», И того 1 0 1 0 0 0 0

ГУ «РН П Ц  
пульмонологии и 
ф тизиатрии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.16 0 0 0 0 2 0 2

Г У  «РН П Ц  пульм онологии и ф тизиатри и», И того 0 0 0 0 2 0 2

ГУ «М инский научно­
практический центр 
хирургии,
трансплантологии  и 
гематологии»

О рганизация-исполнит ель 14.01.17 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.24 2 0 2 0 0 0 0

ГУ  «М инский научно-практический центр хирургии, трансплантологии  и 
гем атологии», И того 3 0 3 0 0 0 0

УО  «Белорусский 
государственны й 
м едицинский 
университет»

Орган изация-исполнит ель 03.01.04 2 0 0 2 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 03.02.03 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.03.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.01 2 0 1 1 2 0 2

О рганизация-исполнит ель 14.01.02 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.05 2 0 2 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.06 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 3 0 0 3 2 0 2



8

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

О рганизация-исполнит ель 14.01.09 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.10 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.12 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.14 5 0 0 5 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.19 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполн ителъ 14.03.01 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.03.03 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.03.06 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.04.01 1 1 0 0 0 0 0

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр психического здоровья» 14.02.03 0 0 0 0 1 0 1

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр «М ать и дитя» 14.01.08 1 0 1 0 0 0 0

УЗ «17-я городская детская клиническая 
поликлиника» 14.01.08 1 0 1 0 0 0 0

УО «Гом ельский государственны й 
медицинский университет» 03.03.04 1 0 0 1 0 0 0

У О «Гом ельский государственны й 
медицинский университет» 14.01.09 0 0 0 0 1 0 1

УО «Г родненский государственны й 
медицинский университет» 14.01.19 0 0 0 0 1 0 1



9

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
УЗ «М инская областная детская клиническая 
больница» 14.01.07 1 0 1 0 0 0 0

УЗ «Р еспубликанский  клинический 
медицинский центр» У правления делам и 
П резидента Р еспублики  Беларусь

14.01.09 1 0 0 1 0 0 0

М инистерство здравоохранения Республики 
Беларусь 14.01.17 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.04.01 2 0 0 2 0 0 0

У О  «Б елорусский государственны й м едицинский уни вер ситет», И того 37 3 8 26 12 0 12

ГУО «Белорусская
медицинская
академия
последипломного
образования»

О рганизация- исполн итель 14.01.01 3 0 0 3 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.02 1 1 0 0 1 0 1

О рганизация-исполн итель 14.01.03 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.06 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.07 5 0 0 5 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 1 0 0 1 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.01.10 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.17 4 0 0 4 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.19 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.25 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация- исполн итель 14.02.02 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.02.03 1 0 0 1 1 1 0



10

О рганизация-
исполнитель О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок тор ан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучен ия

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

О рганизация-исполнит ель 14.03.09 0 0 0 0 1 0 1

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр «М ать и дитя» 14.01.01 0 0 0 0 1 0 1

УЗ «Брестская областная клиническая 
больница»

14.01.05 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполн ит ель 14.01.17 1 0 0 1 0 0 0

УО  «Гом ельский государственны й 
медицинский университет» 14.01.13 1 0 0 1 1 0 1

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр детской  хирургии» 14.01.19 1 0 0 1 0 0 0

У «Гом ельский областной  клинический 
кардиологический центр» 14.01.20 0 0 0 0 1 0 1

М инистерство здравоохранения Республики 
Беларусь 14.02.03 1 0 0 1 0 0 0

ГУ О  «Б елорусская медицинская академ ия последиплом ного образования», И того 28 1 0 27 8 1 7

УО «В итебский 
государственны й 
ордена Д руж бы  
народов м едицинский 
университет»

О рганизация-исполнит ель 14.01.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 2 0 1 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.09 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.17 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.03.09 1 0 0 1 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 14.04.01 1 0 1 0 1 0 1

Главное уп равление по здравоохранению  
В итебского областного исполнительного 
ком итета

14.01.09 1 0 0 1 0 0 0



11

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности В сего

И з них по ф орм е обучения
Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

М инистерство обороны  Республики Беларусь 14.01.09 1 0 0 1 0 0 0

У О  «В итебский государственны й ордена Д руж бы  народов м едицинский  
университет», И того

10 1 2 7 2 0 2

О рганизация-исполнит ель 14.01.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.04 4 0 0 4 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.09 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.03 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Гомельский

УЗ «Гомельская университетская к л и н и к а -  
областной госпиталь инвалидов В еликой 
О течественной войны »

14.01.11 1 0 0 1 0 0 0

государственны й
медицинский
университет»

У З «Гомельская университетская клиника -  
областной госпиталь инвалидов Великой 
О течественной войны »

14.01.20 1 0 0 1 0 0 0

УЗ «Гомельская университетская клиника -  
областной госпиталь инвалидов Великой 
О течественной войны »

14.03.11 1 0 0 1 0 0 0

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр радиационной медицины  и экологии 
человека»

14.01.17 2 0 0 2 0 0 0

ГУЗ «Гомельская центральная городская 
клиническая поликлиника», филиал №  12

14.02.03 1 0 0 1 0 0 0

У «Гомельская областная психиатрическая 
больница»

14.02.03 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Гом ельский государственны й м едицинский уни верситет», И того 15 0 0 15 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.03.01 1 0 0 1 0 0 0



12

О рганизация-
исполнитель

УО «Гродненский 
государственны й 
медицинский 
университет»

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А спир ан тур а (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 03.03.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.01 0 0 0 0 2 0 2

О рганизация-исполнит ель 14.01.03 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.05 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.08 3 0 0 3 0 0 0

Орган изация-исполн итель 14.01.09 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.11 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.01.20 1 0 0 1 0 0 0
Главное управлен ие здравоохранения 
Гродненского областного исполнительного 
ком итета

14.02.03 1 0 1 0 0 0 0

УЗ «Гродненская университетская клиника» 14.01.05 1 0 0 1 0 0 0
Главное уп равление здравоохранения 
Гродненского областного  исполнительного 
ком итета

14.01.08 1 0 0 1 0 0 0

Главное управлен ие по здравоохранению  
Брестского областного исполнительного 
ком итета

14.01.17 2 0 0 2 0 0 0

УО  «Г родненский государственны й м едицинский ун и вер ситет», И того 16 1 1 14 2 0 2

М инистерство здравоохранения Республики Б еларусь, И того 139 9 27 103 28 1 27

М и ни стерство культуры  Республики Б еларусь

У чреж дение А дм инистрации П резидента 
Республики Беларусь «И здательский 17.00.04 1 1 0 0 0 0 0



13

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

У О  «Белорусская 
государственная 
академия искусств»

дом  «Беларусь сегодня», А дм инистрация 
П резидента Республики Беларусь

О рганизация-исполнит ель 17.00.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 17.00.04 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 17.00.04 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация- исполн итель 17.00.06 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 17.00.06 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Б елорусская государственная академ ия искусств», И того 5 3 0 2 1 0 1

У О  «Белорусская 
государственная 
академия музыки»

О рганизация-исполнит ель 17.00.02 6 4 0 2 1 1 0

У О  «Б елорусская государственная академ ия м узы ки», И того 6 4 0 2 1 1 0

У О  «Белорусский 
государственны й 
университет 
культуры  и 
искусств»

У О  «Белорусский национальны й технический 
университет», М инистерство образования 
Республики Беларусь

05.25.03 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Республиканская научно-техническая 
библиотека», Государственны й ком итет по 
науке и технологиям  Республики Беларусь

05.25.03 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.25.03 3 3 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.05 2 1 0 1 0 0 0

Ц ентральны й ком итет О бщ ественного 
объединения «Белорусский 
республиканский сою з молодеж и»

13.00.05 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Белорусский государственны й 
эконом ический университет», М инистерство 
образования Республики Беларусь

13.00.05 1 1 0 0 0 0 0

Murzich
Выделение



14

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А спиран тура (адъю нктура) Д окторан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

О рганизация-исполнит ель 17.00.09 4 0 0 4 0 0 0

У чреж дение «Н ациональны й худож ественны й 
музей Республики Беларусь», М инистерство 
культуры  Республики Беларусь

17.00.09 1 1 0 0 0 0 0

Г осударственное зрелищ ное учреж дение 
«Белорусский государственны й цирк», 
М инский городской  исполнительны й ком итет

17.00.09 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 24.00.01 2 1 0 I 0 0 0

ГУ  «Д зерж инский районны й Ц ентр культуры  
и народного творчества» , М инский областной 
исполнительны й ком итет

24.00.01 1 0 0 1 0 0 0

Республиканский институт китаеведения 
имени К онф уция Белорусского 
государственного университета, 
М инистерство образования Республики 
Беларусь

24.00.01 1 0 0 1 0 0 0

ГН У  «И нститут ф илософ ии Н ациональной 
академии наук Беларуси», Н ациональная 
академия наук Беларуси

24.00.01 0 0 0 0 1 1 0

Н аучно-исследовательское и просветительное 
учреж дение культуры  «Н ациональны й 
П олоцкий историко-культурны й м узей­
заповедник», В итебский областной  
исполнительны й ком итет

24.00.03 1 0 0 1 0 0 0

ГУ культуры  «Д рибинский районны й 
историко-этнограф ический музей», 
М огилевский областной  исполнительны й 
комитет

24.00.03 1 0 0 1 0 0 0



15

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к

Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
У чреж дение «Н ациональны й худож ественны й 
музей Республики Беларусь», М инистерство 
культуры  Республики Беларусь

24.00.03 1 1 0 0 0 0 0

У О  «Б елорусский государственны й уни вер ситет культуры  и искусств», И того 22 8 0 14 1 1 0

М инистерство культуры  Р еспублики Б еларусь, И того 33 15 0 18 3 2 1

М и ни стерство обороны  Республики Б еларусь

УО «В оенная 
академия Республики 
Беларусь»

М инистерство обороны  Республики Беларусь 20.01.03 8 5 3 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 20.01.04 6 6 0 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 20.01.09 1 0 1 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 20.02.14 1 0 1 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 05.12.04 1 1 0 0 0 0 0

УО  «В оенная академия Республики Б еларусь», И того 17 12 5 0 0 0 0

ГУ «Н аучно­
исследовательский 
институт
В ооруж енны х Сил
Республики
Беларусь»

М инистерство обороны  Республики Беларусь 05.12.04 1 1 0 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 20.02.01 4 2 0 2 0 0 0

ГУ  «Н аучно-исследовательский институт В ооруж енны х С ил Республики  
Б еларусь», И того 5 3 0 2 0 0 0

В оенно-медицинский
институт в
учреж дении
образования
«Белорусский
государственны й

М инистерство обороны  Республики Беларусь 14.01.17 2 1 0 1 0 0 0



16

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок тор ан тур а

О рганизация-
исполнитель

О р гани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство

Дневная Соиска­
тельство

м едицинский
университет»
В оенно-м едицинский институт в учр еж ден ии  образования «Б елорусский  
государственны й медицинский уни верситет», И того

2 1 0 1 0 0 0

М инистерство обороны  Р еспублики Б еларусь, И того 24 16 5 3 0 0 0

М инистерство образования Р еспублики Б ел арусь

О рганизация-исполнит ель 01.01.01 2 2 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 01.01.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.01.05 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.01.06 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.02.04 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.02 1 1 0 0 0 0 0

Белорусский
государственны й

О рганизация-исполнит ель 01.04.03 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.04 1 1 0 0 0 0 0
университет О А О  «И Н ТЕ ГРА Л » - уп равляю щ ая компания 

холдинга «И Н Т Е ГРА Л », М инистерство 
пром ы ш ленности Р еспублики Беларусь

01.04.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.07 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.16 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.21 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 02.00.01 1 1 0 0 0 0 0



17

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а (адъю нктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГУ «Н аучно-практический центр 
Государственного ком итета судебны х 
экспертиз Республики Беларусь», 
Государственны й ком итет судебны х экспертиз 
Республики Беларусь

02.00.02 1 0 0 1 0 0 0

Государственны й ком итет судебны х экспертиз 
Республики Беларусь

02.00.02 2 0 0 2 0 0 0

ГНУ «И нститут тепло- и м ассообм ена имени 
А .В .Л ы кова Н ациональной академ ии наук 
Беларуси», Н ациональная академ ия наук 
Беларуси

02.00.02 1 0 0 1 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 02.00.03 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 02.00.04 2 2 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 02.00.06 3 3 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 02.00.09 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 02.00.21 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.05 2 2 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.06 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.07 3 3 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.03 4 4 0 0 0 0 0

УО «Гродненский государственны й 
университет имени Я нки Купалы»

03.02.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация- исполн ителъ 03.02.04 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.10 1 1 0 0 1 1 0



18

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 03.03.01 2 2 0 0 0 0 0
У О  «М еж дународны й государственны й 
экологический институт имени А .Д .С ахарова»  
Белорусского государственного университета

05.13.01 0 0 0 0 1 0 1

УО «П олесский государственны й 
университет» 05.13.11 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.18 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.25.02 I 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.02 3 3 0 0 1 1 0

У О «Белорусский государственны й 
университет инф орм атики и 
радиоэлектроники»

07.00.02 1 0 1 0 0 0 0

УО «Белорусский государственны й 
медицинский университет», М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

07.00.02 0 0 0 0 1 0 1

УО «А кадемия М инистерства внутренних дел 
Республики Беларусь», М инистерство 
внутренних дел Республики Беларусь

07.00.02 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 07.00.03 3 3 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.06 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.07 1 1 0 0 2 2 0

О О О  «В И В А ТЕХ », М инский городской 
исполнительны й ком итет 07.00.15 1 1 0 0 0 0 0

А кадемия управления при П резиденте 
Республики Беларусь, А дм инистрация 
П резидента Республики Беларусь

07.00.15 0 0 0 0 1 1 0



19

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а (адъю нктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГУ «Республиканский научно-практический 
центр медицинских технологий , 
инф орм атизации, управления и эконом ики 
здравоохранения», М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

08.00.05 1 0 0 1 0 0 0

УО «П олоцкий государственны й университет 
имени Евф росинии П олоцкой» 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 3 2 0 1 1 1 0

М инистерство пром ы ш ленности  Республики 
Беларусь 08.00.05 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 08.00.14 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 09.00.03 3 3 0 0 0 0 0

УО «Белорусский государственны й 
медицинский университет», М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

09.00.05 1 0 0 1 0 0 0

Орган изация-исполн итель 09.00.11 1 1 0 0 0 0 0

УО «Брестский государственны й университет 
имени А .С .П уш кина» 09.00.11 0 0 0 0 1 1 0

Орган изация-исполн итель 10.01.01 2 2 0 0 1 1 0

УО «М огилевский государственны й 
университет имени А .А .К улеш ова» 10.01.03 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.01.03 4 4 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.01.10 2 1 0 1 3 3 0

УО «Белорусская государственная академия 
искусств», М инистерство культуры  
Республики Беларусь

10.01.10 1 1 0 0 0 0 0



20

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а (адъю нктура) Д окторан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
УО «Белорусский государственны й 
м едицинский университет» , М инистерство 
здравоохранения Республики  Беларусь

10.02.02 1 0 0 1 0 0 0

УО «М огилевский государственны й 
университет имени А .А .К улеш ова» 10.02.02 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 10.02.19 4 4 0 0 0 0 0

УО «М огилевский государственны й 
университет имени А .А .К улеш ова» 10.02.19 1 1 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 12.00.01 1 1 0 0 0 0 0

УО «П олоцкий государственны й университет 
имени Евф росинии П олоцкой» 12.00.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 12.00.03 2 1 0 1 1 1 0

О А О  «С ветлогорский энергосервис», 
Гомельский областной  исполнительны й 
комитет

12.00.03 1 0 1 0 0 0 0

УО «Белорусский государственны й 
эконом ический университет» 12.00.03 0 0 0 0 1 1 0

Эконом ический суд города М инска, 
В ерховны й суд Республики Беларусь 12.00.03 1 1 0 0 0 0 0

А кадемия управления при П резиденте 
Республики Беларусь, А дм инистрация 
П резидента Республики Беларусь

12.00.03 0 0 0 0 1 1 0

УО «Ю ридический колледж  Белорусского 
государственного университета» 12.00.05 1 1 0 0 0 0 0

П рокуратура города М инска, Генеральная 
прокуратура Республики Беларусь 12.00.08 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 12.00.11 1 1 0 0 0 0 0

ГУ «Н аучно-практический центр 
Государственного ком итета судебны х 12.00.12 0 0 0 0 1 1 0



21

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А спир ан тур а (адъю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
экспертиз Республики Беларусь», 
Государственны й ком итет судебны х экспертиз 
Республики Беларусь
УО «Белорусский государственны й 
эконом ический университет»

12.00.14 0 0 0 0 1 1 0

М инистерство ю стиции Республики Беларусь 12.00.15 1 1 0 0 0 0 0

УО «Белорусский государственны й 
эконом ический университет» 12.00.15 0 0 0 0 1 1 0

Белорусский национальны й технический 
университет 13.00.02 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.02 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.04 1 0 0 1 0 0 0

У О «П олоцкий государственны й университет 
имени Евф росинии П олоцкой» 19.00.05 2 2 0 0 0 0 0

УО  «Г родненский государственны й 
университет имени Я нки К упалы » 19.00.07 0 0 0 0 1 1 0

УО «Гродненский государственны й 
университет имени Я нки К упалы » 22.00.01 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 22.00.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 22.00.04 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 22.00.08 1 1 0 0 0 0 0

Орган изация- исполнит ель 23.00.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 23.00.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 24.00.03 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 25.03.01 2 2 0 0 1 1 0



22

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

В сего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 25.03.10 5 5 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.01* 4

О рган изация-исполн ит ель 05.13.11* 1

О рганизация-исполнит ель 03.02.08* 1

О рганизация-исполнит ель 05.13.18* 1

О рганизация-исполнит ель 05.13.19* 3

О рганизация-исполнит ель 05.13.17* 3

О рганизация-исполнит ель 01.04.14* 1

О рган изация-исполн ит ель 01.04.10* 1

Б елорусский государственны й уни верситет, И того 124 93 3 13 38 33 5

УО «Белорусский 
государственны й 
педагогический 
университет имени 
М аксим а Танка»

О рганизация-исполнит ель 03.02.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.03 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.01.01 1 1 0 0 0 0 0

У О  «Белорусский государственны й 
медицинский университет», М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

10.02.02 1 0 0 1 0 0 0

УО  «Белорусская государственная академия 
авиации», М инистерство тр ан сп орта  и 
ком м уникаций Республики Беларусь

10.02.20 2 0 0 2 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.01 3 2 0 1 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 13.00.02 4 4 0 0 0 0 0



23

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю нктура) Д окторан тура

Всего
И з них по ф орм е обучения

В сего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
Орган изация-исполн ителъ 13.00.03 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.04 1 1 0 0 0 0 0
У О  «Барановичский государственны й 
университет» 13.00.08 1 1 0 0 0 0 0

УО  «Барановичский государственны й 
университет» 19.00.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 19.00.05 1 1 0 0 0 0 0

ГУО  «У ниверситет граж данской  защ иты  
М инистерства по чрезвы чайны м  ситуациям  
Республики Беларусь», М инистерство по 
чрезвы чайны м ситуациям  Республики Беларусь

19.00.05 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 19.00.07 2 2 0 0 0 0 0

У О  «Б елорусский государственны й педагогический ун и в ер си тет имени М аксим а  
Т анка», И того 21 15 0 6 1 0 1

УО «Белорусский 
государственны й 
технологический 
университет»

Белорусский государственны й университет 02.00.04 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация- исполн итель 02.00.05 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.06 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.17.01 1 1 0 0 0 0 0

ЗА О  «А м кодор-Э ластом ер», М инский 
областной исполнительны й ком итет 05.17.06 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.17.08 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.17.11 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.21.01 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.21.05 2 1 1 0 0 0 0



24

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спиран тура (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 05.25.05 4 3 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.07 4 2 2 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 07.00.02 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 1 1 0 0 0 0 0

Белорусский национальны й технический 
университет 08.00.05 1 0 1 0 0 0 0

УО «Б елорусский государственны й 
ун иверситет инф орм атики и 
радиоэлектроники»

08.00.05 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 25.03.13 2 1 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 02.00.01* 1

О рганизация-исполнит ель 05.13.06* 1

О рганизация-исполнит ель 05.17.04* 1

О рганизация-исполнит ель 06.03.01* 1

О рганизация-исполнит ель 06.03.02* 1

У О  «Б елорусский государственны й технологический уни верситет», И того 29 16 5 3 2 1 1

УО «Белорусский 
государственны й 
университет 
инф орм атики и 
радиоэлектроники»

О рганизация-исполнит ель 01.04.04 1 1 0 0 0 0 0

О рган изация-исполн итель 01.04.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.11.17 2 1 1 0 0 0 0

ГУ «Республиканский научно-практический 
центр онкологии  и м едицинской радиологии 05.11.17 1 1 0 0 0 0 0



25

А спиран тура (адъ ю нктура) Д окторан тур а

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности Всего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
имени Н.Н. А лександрова», М инистерство 
здравоохранения Р еспублики Беларусь
О А О  «А ГА Т -систем ы  уп равления» - 
управляю щ ая ком пания холдинга 
«Геоинф орм ационны е систем ы  управления», 
Г осударственны й военно-пром ы ш ленны й 
ком итет Республики Беларусь

05.12.04 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.12.13 1 0 0 1 0 0 0

ГН У  «И нститут ж и лищ но-ком м унального 
хозяйства Н ациональной академ ии наук 
Беларуси», Н ациональная академ ия наук 
Беларуси

05.12.13 1 1 0 0 0 0 0

О рган изация-исполн ит ель 05.13.01 1 1 0 0 1 1 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 05.13.01 1 0 1 0 1 0 1
О А О  «А ГА Т -систем ы  управления» - 
управляю щ ая ком пания холдинга 
«Геоинф орм ационны е систем ы  управления», 
Г осударственны й военно-пром ы ш ленны й 
ком итет Республики Беларусь

05.13.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.05 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.06 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.11 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.17 2 1 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.16.08 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.27.01 3 3 0 0 0 0 0



26

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъю нктура) Д окторан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ОАО «И Н Т Е ГРА Л » - управляю щ ая ком пания 
холдинга «И Н Т Е ГРА Л », М инистерство 
пром ы ш ленности Республики Беларусь

05.27.06 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполн ит ель 08.00.05 1 0 1 0 0 0 0

Орган изация-исполн итель 08.00.13 2 1 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 19.00.03 5 4 0 1 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 19.00.03 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.15* 1

О рганизация- исполн итель 05.13.01* 1

О рганизация-исполнит ель 05.13.11* 1

О рганизация-исполнит ель 05.13.05* 2

О рганизация- исполн ит ель 05.12.13* 1

О рганизация- исполн итель 05.12.07* 1

О рганизация-исполнит ель 05.12.04* 1

О рганизация-исполнит ель 05.27.01* 3

О рганизация-исполнит ель 05.13.19* 4

УО  «Б елорусский государственны й уни вер ситет инф орм атики и 
радиоэлектроники», И того 47 21 5 6 2 1 1

УО  «Белорусский 
государственны й 
экономический 
университет»

О ткры тое акционерное общ ество «Гам м а 
вкуса», Белорусский государственны й 
концерн пищ евой пром ы ш ленности

05.18.15 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.01 1 1 0 0 0 0
0



27

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 08.00.05 5 5 0 0 3 1 2

ГТЧУП «А Л ЬБА  РО С С», М инский городской 
исполнительны й ком итет 08.00.05 1 1 0 0 0 0 0

Белорусский национальны й технический  
университет 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

ГУО  «Брестский областной  институт развития 
образования», Брестский областной  
исполнительны й ком итет

08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

УО «Гродненский государственны й 
университет имени Я нки К упалы » 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.10 3 3 0 0 1 1 0

УО «П олесский государственны й 
университет»

08.00.10 0 0 0 0 2 2 0

И нспекция М инистерства по налогам  и сборам 
Республики Беларусь по городу П инску, 
М инистерство по налогам и сборам  
Республики Беларусь

08.00.10 1 1 0 0 0 0 0

Белорусский государственны й ун иверситет 08.00.10 0 0 0 0 3 3 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.10 0 0 0 0 1 1 0

УО «Белорусский торгово-эконом ический  
университет потребительской  кооперации», 
Белорусский республиканский сою з 
потребительской кооперации

08.00.10 0 0 0 0 1 1 0

Н ациональны й банк Республики Беларусь 08.00.10 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.12 0 0 0 0 2 0 2

УО  «Барановичский государственны й 
университет»

08.00.12 1 1 0 0 0 0 0



28

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А спиран тура (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
Лидский колледж учреж дения образования 
«Гродненский государственный университет 
имени Янки Купалы»

08.00.12 1 1 0 0 0 0 0

УО «Белорусский государственный университет 
транспорта», М инистерство транспорта и 
коммуникаций Республики Беларусь

08.00.12 0 0 0 0 1 0 1

Национальный статистический комитет 
Республики Беларусь 08.00.12 1 0 1 0 0 0 0

Организация-исполнитель 08.00.13 1 0 0 1 1 1 0

Организация-исполнитель 08.00.14 1 0 0 1 0 0 0

ГУ «Столичная торговля и услуги», М инский 
городской исполнительный комитет

08.00.14 1 1 0 0 0 0 0

УО «Белорусский государственный университет 
физической культуры», М инистерство спорта и 
туризма Республики Беларусь

08.00.14 1 0 1 0 0 0 0

Организация-исполнитель 12.00.02 1 1 0 0 0 0 0

Общество с ограниченной ответственностью 
«ААА Интерактив», М инский городской 
исполнительный комитет

12.00.02 1 1 0 0 0 0 0

УО «Частный институт управления и 
предпринимательства», М инский городской 
исполнительный комитет

12.00.03 1 1 0 0 0 0 0

Логойский районный исполнительный комитет, 
М инский областной исполнительный комитет 12.00.03 1 1 0 0 0 0 0

Организация-исполнитель 23.00.02 1 1 0 0 0 0 0

У О  «Б елорусский государственны й эконом и чески й  уни верситет», И того 24 19 2 3 19 14 5



29

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучен ия

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

Белорусский
национальны й
технический
университет

О А О  «М инский  тракторны й завод», 
М инистерство пром ы ш ленности  Республики 
Беларусь

05.02 .02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.02.07 4 2 2 0 2 2 0

О рганизация-исполн итель 05.02 .09 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.02.10 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.05.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.09.03 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.11.01 1 1 0 0 0 0 0

О О О  «Ф А Л ЬК О Н  ГРУ П П », М инский 
городской исполнительны й ком итет 05.1 1.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.11.15 1 1 0 0 0 0 0

О О О  «Т ехнология и м едицина 2030», 
М инский городской  исполнительны й ком итет 05.11.17 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.11.19 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.01 0 0 0 0 1 1 0

РУП «Н аучно-производственны й центр 
м ногоф ункциональны х беспилотны х 
ком плексов» Н ациональной академ ии наук 
Беларуси, Н ациональная академ ия наук 
Беларуси

05.13.01 1 0 0 1 0 0 0

УО  «П олоцкий государственны й университет 
имени Евф росинии П олоцкой» 05.14.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.14.02 1 0 1 0 0 0 0



30

А спиран тура (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к

Ш ифр
специальности Всего

И з них по ф орм е обучения
Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О Д О  «Т еплоБел», Гом ельский областной  
исполнительны й ком итет 05Л 4.04 1 0 1 0 0 0 0

РУ П  «В итебсэнерго», М инистерство 
энергетики Республики Беларусь 05.14.04 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.16.04 3 3 0 0 0 0 0
УО «Гом ельский государственны й 
технический университет им ени П .О .С ухого» 05.16.05 0 0 0 0 1 0 1

ГУ «Н аучно-практический центр 
Г осударственного ком итета судебны х 
экспертиз Республики Беларусь», 
Г осударственны й ком итет судебны х экспертиз 
Республики Беларусь

05.16.09 1 1 0 0 0 0 0

О А О  «Барановичский  автоагрегатны й завод», 
М инистерство пром ы ш ленности  Республики 
Беларусь

05.16.09 1 0 0 1 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 05.22.10 3 0 3 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.23.03 1 0 0 1 0 0 0
О О О  «М инскм етропроект», М инский 
городской исполнительны й ком итет 05.23.03 1 1 0 0 0 0 0

УО «Брестский государственны й технический 
университет» 05.23.04 0 0 0 0 1 0 1

О О О  «С И Н Т И Л аб», М инский городской 
исполнительны й ком итет 05.23.05 0 0 0 0 1 0 1

У О  «Брестский государственны й технический 
университет» 05.23.08 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 05.23.11 2 2 0 0 0 0 0
ГП «БелдорН И И », М инистерство транспорта 
и ком м уникаций Республики Беларусь 05.23.11 2 0 2 0 0 0 0



31

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности

А спиран тура (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения И з них по ф орм е  

обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство

В сего
Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 05.23.16 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.23.23 2 1 0 1 0 0 0
УО  «Брестский государственны й технический 
университет» 05.23.23 1 1 0 0 0 0 0

О рган изация-исполнит елъ 08.00.05 3 3 0 0 1 1 0
ГП «М инсктранс», М инский городской 
исполнительны й ком итет 08.00.05 1 0 1 0 0 0 0

О А О  «Белм агистральавтотранс» , 
М инистерство тран сп орта и ком муникаций 
Республики Беларусь

08.00.05 1 0 1 0 0 0 0

О А О  «А М К О Д О Р» - управляю щ ая ком пания 
холдинга», М инистерство  пром ы ш ленности 
Республики Беларусь

08.00.05 1 0 1 0 0 0 0

БелН И И Т «Т ранстехника» , М инистерство 
транспорта и ком м уникаций  Республики 
Беларусь

08.00.05 1 0 1 0 0 0 0

О О О  «М Д стайл», М инский городской 
исполнительны й ком итет 08.00.05 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.14 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполн ит ель 13.00.08 5 4 0 1 0 0 0

У О  «Н ациональны й детский  технопарк» 13.00.08 1 1 0 0 0 0 0

О А О  «Б елгорхим пром », М инский 
городской исполнительны й ком итет

25.02.08 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 25.02.10 1 1 0 0 0 0 0
О А О  «Белгорхим пром », М инский городской 
исполнительны й ком итет

25.02.10 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.06* 2



32

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю нктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 05.13.01* 1

Орган изация-исполн итель 03.02.08* 1

О рганизация-исполнит ель 05.14.01* 1

О рганизация-исполнит ель 05.14.02* 1

О рганизация-исполнит ель 05.14.14* 1

О рганизация-исполнит ель 05.16.06* 1

О рганизация-исполнит ель 05.23.04* 1

О рганизация-исполнит ель 05.11.07* 1

О рганизация-исполнит ель 05.23.05* 1

О рганизация-исполнит ель 05.27.06* 1

Б елорусский национальны й техни ческ ий  университет, И того 69 34 14 9 8 4 4

У О  «Брестский 
государственны й 
технический 
университет»

О рганизация-исполнит ель 05.02.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.15 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.23.01 2 2 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 05.23.04 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 25.03.13 2 2 0 0 0 0 0

УО «Гродненский университет имени Я нки 
Купалы»

05.23.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.15* 1

О рганизация-исполнит ель 05.23.05* 1

У О  «Б рестский государственны й технический уни верситет», И того 10 6 1 1 1 1 0



33

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них но ф ор м е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

У О  «Брестский 
государствен н ы й 
университет имени 
А.С. П уш кина»

О рганизация-исполнит ель 01.01.07 1 1 0 0 0 0 0
О тдел по образованию  П руж анского 
райисполком а, Брестский областной  
исполнительны й ком итет

10.01.01 1 1 0 0 0 0 0

Орган изация-исполн итель 19.00.13 1 1 0 0 0 0 0

У О  «Б рестский государственны й уни вер ситет им ени А .С . П уш кина», И того 3 3 0 0 0 0 0

У О  «В итебский 
государствен н ы й 
технологический 
университет»

О рганизация-исполнит ель 05.02.08 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.06 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.19.01 1 1 0 0 0 0 0

ЧТП У П  «И львада», В итебский областной 
исполнительны й ком итет 05.19.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.19.02 2 2 0 0 1 1 0

УО «М огилевский государственны й 
университет имени А .А .К улеш ова» 08.00.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.19.02* 2

О рганизация-исполнит ель 05.02.13* 1

У О  «В итебский государственны й технологическ ий университет», И того 12 9 0 0 1 1 0

У О  «В итебский 
государстве нн ы й 
университет имени 
П.М . М аш ерова»

О рганизация-исполнит ель 03.01.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.02 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 09.00.11 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.02.02 1 1 0 0 0 0 0



34

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а  (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф ор м е обучения

В сего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
УО «В итебский государственны й 
технологический университет» 10.02.20 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.02.20 1 1 0 0 0 0 0
УО «П олоцкий государственны й ун иверситет 
имени Е вф росинии П олоцкой» 13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

УО «В итебский государственны й технический 
колледж», В итебский областной 
исполнительны й ком итет

13.00.01 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.01 2 2 0 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 13.00.02 1 0 0 1 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 17.00.09 3 2 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.18* 1

У О  «В итебский государственны й ун и в ер си тет им ени П .М . М аш ерова», И того 16 11 1 3 0 0 0

УО «Гомельский 
государственны й 
технический 
университет имени 
П.О. С ухого»

О рганизацш -исполнит елъ 05.02.02 3 2 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.09.03 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.14.01 0 0 0 0 1 1 0
Орган изация-исполнит ель 05.16.09 1 1 0 0 0 0 0
О А О  «Гом ельский завод  литья и нормалей», 
М инистерство пром ы ш ленности  Республики 
Беларусь

05.16.09 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 25.02.05 1 1 0 0 0 0 0
РУП  «П роизводственное объединение 
«Белоруснеф ть», Гом ельский областной 
исполнительны й ком итет

25.02.05 4 0 4 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.05* 1

У О  «Гом ельский государственны й техни ческ ий  уни вер ситет имени П .О . С ухого», 
И того

12 6 5 0 1 1 0



35

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к

Ш ифр
специальности

А спиран тура (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

УО «Гом ельский 
государственны й 
университет имени 
Ф. С корины »

ГУО «Головинская средняя ш кола», 
Гом ельского районного исполнительного 
комитета, Г ом ельский областной 
исполнительны й ком итет

01.01.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.05 1 1 0 0 0 0 0

У О  «Гом ельский государственны й 
технический  университет имени П .О .С ухого» 01.04.16 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.15 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.01 1 1 0 0 0 0 0

Гом ельский колледж  - филиал учреж дения 
образования «Белорусский государственны й 
университет транспорта», М инистерство 
тран сп орта и ком м уникаций Республики 
Беларусь

10.01.02 1 0 1 0 0 0 0

УО  «Гом ельский государственны й 
медицинский университет», М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

10.02.01 2 2 0 0 0 0 0

ГУО «Гомельский областной инсппут развития 
образования», Гомельский областной 
исполнительный комитет

13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

У О «Гом ельский государственны й 
медицинский университет», М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

13.00.04 1 0 1 0 0 0 0

УО  «М озы рский государственны й 
педагогический университет имени 
И .П .Ш ам якина»

13.00.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.04 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.15* 1



36

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 05.13.18* 1

О рганизация-исполнит ель 01.04.03* 1

О рганизация-исполнит ель 25.01.12* 1

У О  «Гом ельский государственны й ун и в ер си тет имени Ф. С корины », И того 18 12 2 0 0 0 0

У О  «Гродненский 
государственны й 
университет имени 
Я нки Купалы»

О рганизация-исполнит ель 01.01.01 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 01.04.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.16.09 2 1 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.02 2 0 1 1 0 0 0

ГУО «О зерская средняя ш кола», Гродненского 
районного исполнительного комитета, 
Гродненский областной  исполнительны й 
ком итет

07.00.02 1 1 0 0 0 0 0

ГУО «С редняя ш кола №  33 г. Гродно»,
Г родненский областной исполнительны й 
комитет

07.00.02 1 1 0 0 0 0 0

ГУО «С редняя ш кола №  39 имени 
И .Д .Л ебедева г. Г родно», Гродненский 
областной исполнительны й ком итет

07.00.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 1 1 0 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 09.00.11 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация- исполн итель 10.01.08 1 1 0 0 0 0 0



37

О рганизация-
исполнитель

О р гани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
Из них по ф орм е обучения

В сего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
УО  «Гродненский государственны й 
м едицинский университет» , М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

10.02.02 1 0 0 1 0 0 0

Орган изация-исполн ителъ 12.00.03 1 0 1 0 0 0 0
ГУО  «С редняя ш кола №  5 г. Гродно», 
Гродненский областной  исполнительны й 
комитет

13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

У правление образования Гродненского 
районного исполнительного  комитета, 
Гродненский областной  исполнительны й 
комитет

13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

ГУ О  «Д ош кольны й центр развития ребенка №  
30 г. Гродно», Г родненский областной 
исполнительны й ком итет

13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

УО «Гродненский государственны й 
м едицинский ун иверситет» , М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.01 2 1 0 1 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 13.00.04 1 1 0 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 19.00.07 1 1 0 0 0 0 0
У О  «Гродненский государственны й 
медицинский ун иверситет» , М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

19.00.07 1 1 0 0 0 0 0

УО «С оциально-педагогический  центр 
Л енинского района г. Г родно», Гродненский 
областной исполнительны й ком итет

19.00.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.18* 1

О рганизация-исполнит ель 05.17.06* 1

УО  «Г родненский государственны й ун и в ер си тет им ени Я нки К упалы », И того 26 17 4 3 1 0 1



38

О рганизация-
исполнитель О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок тор ан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучен и я

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

УО
«М еж дународны й 
государственны й 
экологический 
институт имени 
А .Д. С ахарова» БГУ

О рганизация-исполнит ель 03.01.01 1 1 0 0 0 0 0
НИ У  «И нститут ядерны х проблем » 
Белорусского государственного  университета 03.01.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.04 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.08 2 1 1 0 1 1 0
РНИУП «Бел Н И Ц  «Э кология», М инистерство 
природны х ресурсов и охраны  окруж аю щ ей 
среды  Республики Беларусь

03.02.08 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.18 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.02 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 14.03.09 1 0 0 1 0 0 0

У О  «М еж дународны й государственны й эк ологи чески й  институт им ени А .Д. 
С ахарова» БГУ , И того 11 9 1 1 1 1 0

У О «М инский 
государственны й 
лингвистический 
университет»

О рганизация-исполнит ель 10.01.03 2 2 0 0 0 0 0
У О  «Барановичский государственны й 
университет» 10.01.03 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.02.04 2 1 1 0 0 0 0

О рганизация-исполн ителъ 10.02.19 1 1 0 0 0 0 0

Белорусский государственны й университет 10.02.19 0 0 0 0 ! 0 1

У О  «Белорусский государственны й 
университет инф орм атики  и 
радиоэлектроники»

10.02.19 1 1 0 0 0 0 0

У О  «Гом ельский государственны й 
университет имени Ф .С корины » 10.02.19 0 0 0 0 1 1 0



39

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 10.02.20 1 0 0 1 0 0 0
У О  «М огилевский государственны й 
университет имени А .А .К улеш ова» 10.02.20 1 1 0 0 0 0 0

ГУ О  «У ниверситет граж данской  защ иты  
М инистерства по чрезвы чайны м  ситуациям  
Республики Беларусь», М инистерство по 
чрезвы чайны м  ситуациям  Республики 
Беларусь

10.02.20 1 1 0 0 0 0 0

У О  «Гом ельский государственны й 
университет имени Ф .С корины » 10.02.20 1 0 1 0 0 0 0

У О  «Белорусский государственны й 
медицинский университет», М инистерство 
здравоохранения Республики Беларусь

10.02.21 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.02.22 2 1 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.02 1 1 0 0 0 0 0

У О  «М инский государственны й лин гви стически й  уни верситет», И того 16 11 2 3 2 1 1

УО «М огилевский 
государственны й 
университет имени 
А.А. К улеш ова»

УО «В итебская ордена «Знак П очета» 
государственная академ ия ветеринарной 
медицины », М инистерство сельского 
хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь

07.00.02 1 0 1 0 0 0 0

УО «М огилевский институт М инистерства 
внутренних дел Республики Беларусь», 
М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь

07.00.02 1 0 1 0 0 0 0

М О У ВО  «Белорусско-Российский 
университет» 07.00.02 0 0 0 0 1 1 0

О рган изация- исполнит ель 13.00.01 3 3 0 0 0 0 0



40

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъю нктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
УО «М огилевский институт М инистерства 
внутренних дел  Республики Беларусь», 
М инистерство внутренних дел Республики 
Беларусь

13.00.01 1 0 1 0 0 0 0

У О  «М огилевский государственны й уни верситет им ени А .А . К улеш ова», И того 6 3 3 0 1 1 0

УО «Белорусский 
государствен н ы й 
университет 
пищ евы х и 
химических 
технологий»

О рганизация-исполн ит ель 05.18.01 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.18.15 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.18.12* 1

Орган изация-исполнит ель 05.18.01* 2

Орган изация-исполн итель 05.18.07* 1

О рганизация-исполнит ель 05.02.13* 1

УО  «Б елорусский государственны й уни верситет пищ евы х и хим ических  
технологий», И того

9 3 0 1 0 0 0

УО «М озы рский 
государственны й 
педагогический 
университет им. И.П. 
Ш амякина»

О рганизация-исполнит ель 01.04.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

УО  «М озы рский государственны й педагогический уни в ер си тет имени И .П . 
Ш ам якина», И того 2 2 0 0 0 0 0

У О «П олоцкий 
государственны й 
университет имени 
Евфросинии 
П олоцкой»

О рганизация-исполнит ель 01.04.13 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.17.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.22.10 1 1 0
0 0 0 0



41

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А спиран тура (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 05.23.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.01.03 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 25.02 .07 2 2 0 0 0 0 0
О А О  «П олоцкий молочны й ком бинат», 
Г осударственное объединение «В итебский 
концерн «М ясо-м олочны е продукты »

05.23.01 1 0 1 0 0 0 0

О А О  «Н аф тан», Белорусский 
государственны й концерн  по нефти и химии 05.26.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.19* 3

У О  «П олоцкий государственны й ун и в ер си тет им ени Е вф росинии П олоцкой», 
И того

13 7 1 2 0 0 0

УО  «П олесский 
государствен ны й 
университет»

О рганизация-исполнит ель 06.04.01 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 1 1 0 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 13.00.04 0 0 0 0 1 1 0

У О  «П олесский государственны й ун и в ер си тет», И того 3 3 0 0 1 1 0

УО  «Барановичский
государственны й
университет»

О рганизация-исполнит ель 05.02.07 2 1 1 0 0 0 0

У О  «Б арановичский государственны й уни верситет», И того 2 1 1 0 0 0 0

М ГО У ВО
«Белорусско­
Российский
университет»

О рганизация исполнит ель 05.02.10 3 2 0 1 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 05.09.03 1 1 0 0 0 0 0
О рганизация исполнит ель 05.13.01 2 2 0 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 05.02.08* 1
О рганизация-исполнит ель 05.11.13* 1

М Г О У В О  «Б елорусско-Р оссийский уни вер ситет», И того 8 5 0 1 0 0 0



42

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спиран тура (адъю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

ГУО «А кадемия
последипломного
образования»

УО «Белорусская государственная академия 
авиации», М инистерство  транспорта и 
ком муникаций Республики Беларусь

13.00.01 1 1 0 0 0 0 0

ГУО «С редняя ш кола №  36 имени Гуляма 
Я кубова г. М инска», М инский городской 
исполнительны й ком итет

13.00.01 1 0 1 0 0 0 0

ГУО «Белорусскоязы чная гимназия № 2 
г. Борисова», М инский  областной 
исполнительны й ком итет

13.00.01 1 0 1 0 0 0 0

ГУО  «Гим назия №  56 г. М инска», М инский 
городской исполнительны й ком итет 13.00.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.01 1 0 0 1 0 0 0

ГУО «С редняя ш кола №1 г. Ш клова», 
Ш кловского районного  исполнительного 
комитета, М оги левски й  областной 
исполнительны й ком итет

13.00.01 1 0 0 1 0 0 0

О тдел по образован ию  Ж абинковского 
районного и сполнительного комитета, 
Брестский областн ой  исполнительны й 
комитет

19.00.01 1 0 0 1 0 0 0

ГУ ДО  «Ц ентр творчества  детей  и молодеж и 
Борисовского района», М инский областной 
исполнительны й ком итет

19.00.01 1 0 0 1 0 0 0

ГУО  «Г родненский  областной  институт 
развития образования», Гродненский 
областной исполнительны й ком итет

19.00.07 1 0 0 I 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 19.00.07 1 0 0 1 0 0 0

ГУО  «А кадем ия последиплом ного обр азовани я», И того 10 1 2 7 0 0 0



43

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

ГУО
«Республиканский 
институт высш ей 
ш колы»

О рганизация-исполнит ель 07.00.02 1 1 0 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 07.00.02 1 0 1 0 0 0 0

УО «В итебский государственны й ордена 
Д руж бы  народов м едицинский университет», 
М инистерство здравоохранения Республики 
Беларусь

07.00.02 1 0 1 0 0 0 0

УО «М огилевский государственны й 
областной институт развития образования», 
М огилевский областной  исполнительны й 
комитет

07.00.02 1 0 1 0 0 0 0

Орган изация-исполн ителъ 07.00.03 1 1 0 0 0 0 0

0 0  «Белорусский сою з дизайнеров», М инский 
городской исполнительны й ком итет 09.00.11 1 1 0 0 0 0 0

ГУО «И нститут теологии  им ени святы х 
М ефодия и К ирилла» БГУ 09.00.11 1 1 0 0 0 0 0

УО «Белорусский государственны й 
эконом ический университет» 13.00.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 19.00.07 1 1 0 0 0 0 0

Белорусский государственны й ун иверситет 19.00.07 1 1 0 0 0 0 0

УЗ «М инский городской клинический центр 
детской психиатрии и психотерапии», 
М инский городской  исполнительны й ком итет

19.00.07 1 1 0 0 0 0 0

ГУО «М инский городской и нститут развития 
образования», М инский городской 
исполнительны й ком итет

19.00.07 1 1 0 0 0 0 0

ГУ О  «Республиканский институт вы сш ей ш колы », И того 12 8 3 1 0 ! 0 0



44

О рганизация-
исполнитель

О р гани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

УО
«Республиканский
институт
проф ессионального
образования»

Белорусский национальны й технический  
университет 13.00.08 2 0 2 0 0 0 0

ГУ «Брестский областн ой  учебн о­
м етодический центр проф ессионального 
образования», Брестский областной  
исполнительны й ком итет

13.00.08 1 0 0 1 0 0 0

УО «Барановичский государственны й 
университет» 13.00.08 1 1 0 0 0 0 0

УО «М олодечненский торгово-эконом ический  
колледж » Белкоопсою за, Белорусский 
республиканский сою з потребительских 
общ еств

13.00.08 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Р еспубликанский институт проф ессион ального образовани я», И того 5 1 2 2 0 0 0

НМ У
«Н ациональны й
институт
образования»
М инистерства
образования
Республики Беларусь

ГУО  «С оциально-педагогический  центр с 
прию том Заводского  района г. М инска», 
М инский городской  исполнительны й ком итет

13.00.01 1 0 0 1 0 0 0

ГУО  «С редняя ш кола №  5 г. М олодечно», 
М инский областной  исполнительны й ком итет 13.00.01 1 0 0 1 0 0 0

УО «В итебский государственны й университет 
имени П .М .М аш ерова» 13.00.01 1 0 0 1 0 0 0

УО «М инский государственны й 
лингвистический университет» 13.00.01 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 13.00.02 0 0 0 0 1 1 0

УО  «В итебская орден а «Знак П очета» 
государственная академ ия ветеринарной 
медицины », М инистерство  сельского 
хозяйства и п родовольствия Республики 
Беларусь

13.00.02 1 1 0 0 0 0 0



45

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спиран тура (адъю нктура) Д окторан тур а

В сего
Из них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГУО  «С редняя ш кола № 86 г. М инска имени 
Ф омы Занько», М инский городской 
исполнительны й ком итет

13.00.02 1 0 1 0 0 0 0

УО «Брестский государственны й ун иверситет 
имени А .С .П уш кина» 13.00.03 1 1 0 0 0 0 0

ГУО  «Гродненский областной институт 
развития образования», Гродненский 
областной  исполнительны й ком итет

13.00.03 1 0 0 1 0 0 0

ГУО «М инский городской институт развития 
образования», М инский городской 
исполнительны й ком итет

19.00.07 1 0 0 1 0 0 0

ГУО «Гродненский областной институт 
развития образования», Гродненский 
областной  исполнительны й ком итет

19.00.07 2 0 0 2 0 0 0

Н М О  «Н ациональны й институт образовани я» М инистерства образования  
Республики Б еларусь, И того 10 2 1 7 2 1 1

М инистерство образования Р еспублики Б еларусь, И того 518 318 58 72 81 61 20

М инистерство по чрезвы чайны м  ситуац иям  Республики Б еларусь

У ниверситет 
граж данской защ иты  
М ЧС Беларуси

М инистерство по чрезвы чайны м ситуациям  
Республики Беларусь 05.26.02 1 0 0 1 0 0 0

М инистерство по чрезвы чайны м  ситуациям  
Республики Беларусь 05.26.03 3 1 1 1 0 0 0

У ниверситет граж данской защ иты  М Ч С  Б еларуси, И того 4 1 1 2 0 0 0
М инистерство по чрезвы чайны м  ситуациям  Республики Б еларусь, И того 4 1 1 2 0 0 0

М инистерство природны х р есурсов  и охраны  окруж аю щ ей среды  Р еспубл ик и  Беларусь

РУП «Ц Н И И К И В Р»
О рганизация-исполнит ель 25.03.13 1 0 0 1 0 0 0
В итебский областной  ком итет природны х 
ресурсов и охраны  окруж аю щ ей среды 25.03.05 1 0 0 1 0 0 0

РУ П  «Ц Н И И К И В Р », И того 2 0 0 2 0 0 0



46

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъю нктура) Д окторан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

ГП «Н П Ц  по 
геологии»

О А О  «Б елгорхим пром » 25.01.01 2 0 0 2 0 0 0
Белорусский научно-исследовательский и 
проектны й институт нефти (Б елН И П И неф ть) 25.01.10 2 0 0 2 0 0 0

Б елорусский научно-исследовательский и 
проектны й институт нефти (БелН И П И неф ть) 25.01.12 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 25.01.10 1 1 0 0 0 0 0

ГП  «Н П Ц  по геологии», И того 6 1 0 5 0 0 0
М инистерство природны х ресурсов и охраны  окруж аю щ ей среды  Р еспублик и  
Б еларусь, И того 8 1 0 7 0 0 0

М и ни стерство связи и ин ф орм атизации Республики Б еларусь

УО «Белорусская 
государственная 
академия связи»

О рганизация-исполнит ель 05.11.13 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.12.13 3 2 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.12.13* 1

У О  «Б елорусская государственная академ ия связи», И того 6 4 0 1 0 0 0

М инистерство связи и инф орм атизации Р еспублики Б еларусь, И того 6 4 0 1 0 0 0

М инистерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Б еларусь

УО «Белорусская 
государственная 
орденов О ктябрьской 
револю ции и 
Трудового Красного 
Знамени
сельскохозяйственная
академия»

О рганизация-исполнит ель 03.03.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.20.01 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.23.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.02 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.04 3 2 0 1 0 0 0



47

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 06.01.05 3 2 1 0 0 0 0
Республиканское научное дочернее унитарное 
предприятие «И н сти тут льна» 06.01.05 0 0 0 0 1 1 0

Г осударственное научное учреж дение 
«П олесский аграрно-экологический  институт 
Н ациональной академ ии  наук Беларуси»

06.01.09 0 0 0 0 1 0 1

Республиканское унитарное научное 
предприятие «Г родненский зональны й 
институт растен иеводства Н ациональной 
академии наук Беларуси»

06.01.09 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 06.02.10 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 7 5 2 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.09* 1

О рганизация-исполнит ель 06.01.08* 1

У О  «Б елорусская государственная орденов О ктябрьской револю ции и Т рудового  
К расного Знам ени сельскохозяйственная академ ия», И того 22 15 3 2 3 1 2

У О  «Белорусский 
государственн ы й 
аграрны й 
технический 
университет»

О рганизация-исполнит ель 05.20.01 3 1 2 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.20.02 1 0 1 0 0 0 0

О рган изация- исполн итель 05.20.03 3 1 2 0 I 0 1

О рганизация-исполнит ель 05.13.06 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.14.08 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.26.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 2 1 1 0 0 0 0



48

О рганизация-
исполнитель О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 05.18.12 0 0 0 0 2 1 1
У чреж дение образования «Гродненский  
государственны й ун иверситет имени Янки 
Купалы»

05.18.12 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 05.14.08* 1

У О  «Б елорусский государственны й аграрны й техни ческ ий  уни верситет», И того 13 4 8 0 4 2 2

УО  «В итебская 
ордена «Знак 
П очета»
государственная
академия
ветеринарной
м едицины »

Л ечебно-диагностическое учреж ден и е 
«В итебская областная ветеринарная 
лаборатория»

03.02.11 1 0 0 1 0 0 0

О ткры тое акционерное общ ество 
«БелВ итуниф арм » 06.02.02 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.02.01 2 2 0 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 06.02.02 1 0 1 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 06.02.04 1 1 0 0 0 0 0
О рганизация-исполн ит ель 06.02.08 1 0 0 1 0 0 0

У О  «В итебская ордена «Знак П очета» государственная академия ветеринарной  
м едицины », И того 7 3 2 2 0 0 0

УО  «Гродненский 
государственн  ы й 
аграрны й 
университет»

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 3 3 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.02.07 3 3 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.02.10 3 3 0 0 0 0 0

Р еспубликанское сельскохозяйственное 
унитарное предприятие 
«Б рестплем предприятие»

06.02.07 2 0 0 2 0 0 0

У О  «Г родненский государственны й аграрны й уни верситет», И того 12 10 0 2 0 0 0

М инистерство сельского хозяйства и пр одовольствия Республики Б еларусь, И того 54 32 13 6 7 3 4



49

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъю нктура) Д окторан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
М и ни стерство сп орта и туризм а Р еспублики Б еларусь

У О  «Белорусский
государственны й
университет
физической
культуры»

О рганизация-исполнит ель 03.03.02 1 1 0 0 0 0 0

У О «П олоцкий государственны й университет» 13.00.04 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 13.00.04 6 5 0 1 0 0 0
УО «В итебская ордена «Знак почета» 
государственная академ ия ветеринарной 
медицины »

13.00.04 0 0 0 0 1 0 1

У О «М инский государственны й 
лингвистический университет» 13.00.04 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Б елорусский государственны й ун и в ер си тет ф изической культуры », И того 9 6 1 2 1 0 1

М инистерство сп орта и туризм а Р еспублики Б еларусь, И того 9 6 1 2 1 0 1

М инистерство транспорта и ком м уникаций Р еспублик и Б еларусь

УО «Белорусский 
государственны й 
университет 
транспорта»

О рганизация-исполнит ель 01.02.04 1 1 0 0 0 0 0

М инистерство обороны  Республики Беларусь 01.02.06 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.02.06 1 0 1 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 05.16.09 2 1 1 0 0 0 0

Ц ентр Д О И  БелЖ Д 05.16.09 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.22.07 1 1 0 0 1 0 1
РУП «Гомельское отделение Белорусской 
железной дороги» 05.22.07 1 0 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.22.08 3 2 1 0 0 0 0



50

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а  (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
РУ П  «Гомельское отделение Белорусской 
железной дороги» 05.22.08 1 0 1 0 0 0 0

ГО «Белорусская ж елезная дорога» 05.22.08 1 0 0 1 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 05.23.01 1 0 0 1 0 0 0
М инистерство транспорта и ком м уникаций 
Республики Беларусь 08.00.05 1 0 0 1 0 0 0

У О  «Б елорусский государственны й уни верситет тр анспор та», И того 15 5 7 3 2 0 2
УО  «Белорусская 
государственная 
академия авиации»

О рганизация-исполнит ель 05.22.14 3 0 1 2 0 0 0

У О  «Б елорусская государственная академ ия авиации», И того 3 0 1 2 0 0 0

М инистерство транспорта и ком м уникаций Республики Б еларусь, И того 18 5 8 5 2 0 2

М и ни стерство эк оном ики Республики Б еларусь

ГНУ « н и э и
М инистерства
экономики
Республики Беларусь»

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 5 2 1 2 0 0 0

О рган изация-исполн итель 08.00.14 2 1 0 1 0 0 0

ГН У  «Н И Э И  М инистерства эконом ики Республики Б еларусь», И того 7 3 1 3 0 0 0

М инистерство эконом ики Республики Б еларусь, И того 7 3 1 3 0 0 0

Н ациональная академ ия наук Б еларуси

ГНУ «И нститут 
математики 
Н ациональной 
академии наук 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 01.01.09* 1

О рганизация-исполнит ель 01.01.02* 1

О рганизация-исполнит ель 01.01.07* 1

ГН У  «И нститут м атем атики Н ациональной академ ии наук Б еларуси»», И того 3 0 0 0 0 0 0



51

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к
Ш ифр

специальности

А спиран тура (адъ ю нктура) Д окторан тура

Всего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

ГНУ «И нститут 
физики им. Б.И. 
С тепанова НАН 
Беларуси»

УО "Белорусский государственны й аграрны й 
технический университет"

01.04.02 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.05 3 3 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.08 1 1 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.21 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.05* 1

О рганизация-исполнит ель 01.04.02* 1

ГН У  «И нститут ф изики им. Б.И . С тепанова Н А Н  Б еларуси», И того 8 6 0 0 3 3 0

ГНУ «О бъединенны й 
институт проблем 
инф орм атики НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 05.13.01 1 1 0 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 05.13.12 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.18 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.13.01* 1
О рганизация-исполнит ель 05.13.11* 1
О рганизация-исполнит ель 05.13.18* 1

ГН У  «О бъединенны й институт проблем инф орм атики Н А Н  Б еларуси», И того 6 3 0 0 0 0 0

ГН П О  «О птика, 
оптоэлектроника и 
лазерная техника»

О рганизация-исполнит ель 05.27.01* 1

О рганизация-исполнит ель 05.11.07* 1

ГН П О  «О птика, оптоэлектроника и лазерная  техни ка», И того 2 0 0 0 0 0 0

ГНПО «Научно­
практический центр 
НАН Беларуси по 
материаловедению»

О рганизация-исполнит ель 01.04.07 4 4 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.10 1 1 0 0 0 0 0

ГН П О  «Н аучно-практический центр Н А Н  Б еларуси по м атериаловедению », И того 5 5 0 0 1 1 0



52

О рганизация-
исполнитель

О рганизация-заказчик Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а  (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГНУ «И нститут 
те п л о -и
массообм ена им. 
А.В. Л ы кова НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 01.04.14 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 01.04.17 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.14.04* 1

ГН У «И нститут тепло- и м ассообм ена им. А .В. Л ы кова Н А Н  Б еларуси», И того 3 2 0 0 0 0 0

ГНУ «О бъединенны й 
институт 
энергетических и 
ядерны х 
исследований -  
С О С Н Ы  НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 05.14.03 1 1 0 0 0 0 0

ГН У  «О бъединенны й институт эн ер гетически х и ядерны х исследований -  С О С Н Ы  
Н А Н  Б еларуси», И того

1 1 0 0 0 0 0

ГНУ «И нститут 
механики
металлополимерны х 
систем им. В.А. 
Белого НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 01.04.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.02.04 0 0 0 0 1 1 0

ГН У  «И нститут м еханики м еталлополим ерны х систем  им. В.А. Б елого Н А Н  
Б еларуси», И того

1 1 0 0 1 1 0

ГНУ «И нститут 
технической 
акустики НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 01.04.07 1 1 0 0 0 0 0

О рган изация-исполн итель 05.02.07 1 1 0 0 0 0 0

ГН У «И нститут технической акустики Н А Н  Б еларуси», И того 2 2 0 0 0 0 0



53

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А спир ан тур а (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

В сего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

ГН П О  порош ковой 
металлургии

О рганизация-исполнит ель 05.16.06 2 1 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.16.08* 2

ГН П О  порош ковой м еталлургии, И того 4 1 0 1 0 0 0
ГНУ «Ф изико­
технический 
институт НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 05.02.07 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.16.09 3 3 0 0 0 0 0

ГН У  «Ф изико-технический институт Н А Н  Б еларуси», И того 5 5 0 0 0 0 0
ГНУ «О бъединенны й 
институт 
м аш иностроения 
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 05.02.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.02.08* 3

ГН У  «О бъединённы й институт м аш иностроения Н АН  Б еларуси», И того 4 1 0 0 0 0 0
ГНУ «И нститут 
прикладной физики 
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 05.02.11 1 0 0 1 0 0 0

ГН У  «И нститут прикладной ф изики Н А Н  Б еларуси», И того 1 0 0 1 0 0 0
РНПУП «И нститут 
энергетики НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполн итель 05.14.01 1 0 0 1 0 0 0

РН П У П  «И нститут энергетики Н А Н  Б еларуси», И того 1 0 0 1 0 0 0

ГНУ «И нститут 
ф изико-органической 
химии НАН 
Беларуси»

ГНУ «И нститут хим ии новы х материалов 
НАН Беларуси»

02.00.04 0 0 0 0 1 1 0

УО «Гом ельский государственны й 
университет имени Ф ранциска С корины » 02.00.06 0 0 0 0 1 1 0

ГН У  «И нститут ф изико-органической хим ии Н АН  Б еларуси», И того 0 0 0 0 2
2

0



54

О рганизация-
исполнитель

О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГНУ «И нститут 
биоорганической 
химии НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 02.00.10 4 4 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.04 2 2 0 0 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 02.00.03* 2

ГН У  «И нститут биоорганической хим ии Н А Н  Б ел аруси», И того 8 6 0 0 1 1 0
ГНУ «Институт 
общей и 
неорганической 
химии НАН 
Беларуси»

О рганизация- исполн ит ель 02.00.11 1 1 0 0 0 0 0

Г Н У  «И нститут общ ей и неорганической хим ии Н А Н  Б еларуси», И того 1 1 0 0 0 0 0
ГНУ «И нститут 
химии новы х 
материалов НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 02.00.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 02.00.03* 1

Г Н У  «И нститут хим ии новы х м атериалов Н А Н  Б еларуси», И того 2 1 0 0 0 0 0

ГНУ «И нститут 
природопользования 
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 25.02.10 1 1 0 0 0 0 0
ГУ "Республиканский центр по 
гидром етеорологии, контролю  радиоактивного 
загрязнения и м ониторингу окруж аю щ ей 
среды"

25.03.08 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 25.03.13 1 1 0 0 0 0 0

Г Н У  «И нститут природопользования Н А Н  Б еларуси», И того 3 2 0 1 0 0 0

ГНУ «И нститут 
микробиологии НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.01.06 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.03 2 2 0 0 0 0 0

ГН У  «И нститут микробиологии Н А Н  Б еларуси», И того 3 3 0 0 0 0 0



55

О рганизация-
исполнитель

О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр
специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок тор ан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГНУ «И нститут 
биоф изики  и 
клеточной 
инж енерии НАН 
Беларуси»

Орган изация-исполн ителъ 03.01.02 3 3 0 0 0 0 0

ГН У  «И нститут биоф изики и клеточной инж енерии Н А Н  Б еларуси», И того 3 3 0 0 0 0 0

ГНУ «И нститут 
эксперим ентальной 
ботаники им. 
В .Ф .К упревича 
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.01.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.08 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.01* 1

ГН У  «И нститут эксперим ентальной ботаники им. В .Ф . К упревича Н А Н  Б еларуси», 
И того

3 2 0 0 0 0 0

ГНУ «И нститут 
генетики и 
цитологии НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.01.07 3 3 0 0 0 0 0

Комитет государственной  безопасности  
Республики Беларусь 03.01.07 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.06* 2

ГН У  «И нститут генетики и цитологии Н А Н  Б еларуси», И того 6 3 0 1 0 0 0

ГН П О  «Н аучно­
практический центр 
НАН Беларуси по 
биоресурсам»

О рганизация-исполнит ель 03.02.04 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.08 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.02.08* 1

Г Н П О  «Н аучно-практический центр Н А Н  Б еларуси по биоресурсам », И того 5 4 0 0 0 0 0

ГНУ «Ц ентральны й 
ботанический сад 
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.02.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 03.01.05 1 0
1 0 0 0 0



56

О рганизация-
исполнитель О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
О рганизация-исполнит ель 03.02.08 1 0 0 1 0 0 0

Орган изация-исполн ителъ 06.03.03 1 0 0 1 0 0 0

ГН У  «Ц ентральны й ботанический сад Н А Н  Б еларуси», И того 4 1 1 2 0 0 0

ГНУ «И нститут леса 
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 06.03.01 1 1 0 0 0 0 0
УО «Гом ельский государственны й 
университет имени Ф ран ц иска С корины » 06.03.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.03.02* 1

ГН У  «И нститут леса  Н А Н  Б еларуси», И того 3 2 0 0 0 0 0

ГН У  «И нститут 
радиобиологии НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.01.01 1 1 0 0 0 0 0

ГН У  «И нститут радиобиологии Н А Н  Б ел аруси», И того 1 1 0 0 0 0 0

ГН У  «И нститут 
физиологии НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.01.04 1 1 0 0 0 0 0
ГУ «Республиканский научно-практический 
центр травм атологии  и ортопедии» 03.03.01 0 0 0 0 1 0 1

ГНУ «И нститут биоорганической  химии 
Н А Н  Беларуси» 14.03.03 1 0 0 1 0 0 0

Орган изация-исполн ителъ 14.03.03 1 0 0 1 0 0 0

ГН У  «И нститут ф изиологии Н АН Б еларуси», И того 3 1 0 2 1 0 1
ГП «Институт 
биохимии и 
биологически 
активных соединений 
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.01.04 2 1 1 0 0 0 0

У О  «П олесский государственны й 
университет» 03.01.04 0 0 0 0 1 0 1

ГП  «И нститут биохим ии и биологически активны х соединений Н А Н  Б еларуси», 
И того

2 1 1 0 1 0 1



57

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А спир ан тур а (адъ ю нктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения И з них по ф орм е  

обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство

Всего
Дневная Соиска­

тельство

ГН У  «И нститут 
истории НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 03.03.02 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.02 2 2 0 0 2 2 0

О рганизация-исполнит ель 07.00.06 1 1 0 0 0 0 0

Г Н У  «И нститут истории Н А Н  Б еларуси», И того 4 4 0 0 2 2 0

ГНУ «И нститут 
ф илософ ии НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 09.00.03 0 0 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 09.00.05 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 09.00.08 0 0 0 0 1 1 0
УО  «Белорусский государственны й аграрны й 
технический университет» 09.00.11 1 0 0 1 0 0 0

ГН У  «И нститут ф илософ ии Н А Н  Б еларуси», И того 2 1 0 1 2 1 1

ГНУ «Ц ентр 
исследований 
белорусской 
культуры , язы ка и 
литературы  НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 07.00.07 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.01.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 10.01.08 2 2 0 0 0 0 0
УО  «Барановичский государственны й 
университет» 10.01.08 0 0 0 0 1 1 0

О рганизация-исполнит ель 10.02.01 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 17.00.02 3 2 1 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 17.00.04 1 1 0 0 1 1 0
Учреж дение «М узей "Зам ковы й комплекс  
«М ир»"» 17.00.04 1 0 0 1 0 0 0

ГН У  «Ц ентр исследований белорусской культуры , язы ка и литературы  Н А Н  
Б еларуси», И того 10 8 1 1 2 2 0



58

О рганизация-
исполнитель О р гани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а  (адъю нктура) Д ок торан тур а

Всего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
ГН У  «И нститут 
эконом ики НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 2 2 0 0 0 0 0

ГН У  «И нститут эконом ики Н А Н  Б еларуси», И того 2 2 0 0 0 0 0
ГНУ «И нститут 
социологии  НАН 
Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 22.00.04 1 0 1 0 0 0 0

ГН У  «И нститут социологии Н А Н  Б еларуси», И того 1 0 1 0 0 0 0
ГУО «У ниверситет 
НАН Беларуси» О рганизация-исполнит ель 09.00.01 1 1 0 0 0 0 0

ГУ О  «У ниверситет Н А Н  Б еларуси», И того 1 1 0 0 0 0 0
РУП «Н аучно­
практический центр 
НАН Беларуси по 
м еханизации 
сельского хозяйства»

О рганизация-исполнит ель 05.20.01 1 1 0 0 1 1 0

РУ П  «Н аучно-практический центр Н А Н  Б еларуси по м еханизации сельского  
хозяйства», И того 1 1 0 0 1 1 0

РУП  «Н аучно­
практический центр 
НАН Беларуси по 
продовольствию »

О рганизация-исполнит ель 05.18.01 1 0 0 1 0 0 0

Орган изация-исполн ителъ 05.18.05 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.18.15 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 05.18.12* 1

О рганизация-исполнит ель 05.18.07* 1

О рганизация-исполнит ель 05.18.01* 1

РУ П  «Н аучно-практический центр Н А Н  Б еларуси по продовольствию », И того 6 0 0 3 0 0 0



59

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к

Ш ифр
специальности

А спир ан тур а (адъ ю н ктура) Д окторан тур а

В сего
Из них по ф ор м е обучения

Всего

И з них по ф ор м е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

РУП  «И нститут 
почвоведения и 
агрохимии»

О рганизация-исполнит ель 06.01.03 1 1 0 0 1 0 1

О рганизация-исполнит ель 06.01.04 1 1 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.04* 1

РУ П  «И нститут почвоведения и агр охим ии », И того 3 2 0 0 1 0 1
РУП «И нститут
м ясо-молочной
пром ы ш ленности»

Орган изация-исп о пн итель 05.18.04 1 0 1 0 0 0 0

РУ П  «И нститут м ясо-м олочной пром ы ш лен ности», И того 1 0 1 0 0 0 0

РУП «И нститут 
м елиорации»

О рганизация-исполнит ель 06.01.06 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.02* 1

РУ П  «И нститут м елиорации», И того 2 0 0 1 0 0 0

РУП «Н аучно­
практический центр 
НАН Беларуси по 
зем леделию »

О рганизация-исполнит ель 06.01.01 1 0 0 1 0 0 0
О рганизация-исполнит ель 06.01.05 2 0 1 1 0 0 0
РН ДУ П  «П олесский институт 
растениеводства» 06.01.05 2 0 0 2 0 0 0

РУП  «И нститут защ иты  растений» 06.01.09 0 0 0 0 1 0 1
РУП  «Гродненский зональны й институт 
растениеводства Н ациональной академ ии наук 
Беларуси»

06.01.09 2 0 0 2 0 0 0

РУ П  «Н аучно-практический центр Н А Н  Б еларуси по зем леделию », И того 7 0 1 6 1 0 1

РУП «И нститут 
плодоводства»

О рганизация-исполнит ель 06.01.05 1 0 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.01.10* 1

РУ П  «И нститут плодоводства», И того 2 0 0 1 0 0 0



60

О рганизация-
исполнитель О ргани зац ия-зак азчи к Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н к тура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

Всего

И з них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство
РУП «Н аучно­
практический центр 
Н А Н  Беларуси по 
картоф елеводству и 
плодоовощ еводству»

О рганизация-исполнит ель 06.01.05 2 1 0 1 0 0 0

РУП «В итебский зональны й институт 
сельского хозяйства Н А Н  Беларуси» 06.01.09 2 0 0 2 0 0 0

РУ П  «Н аучно-практический центр Н А Н  Б еларуси  по картоф елеводству и 
плодоовощ еводству», И того 4 1 0 3 0 0 0

РУП «И нститут 
защ иты  растений» Орган изация- исполнит ель 06.01.07 4 2 0 2 0 0 0

Р У П  «И нститут защ иты  растений», И того 4 2 0 2 0 0 0

РУ П  «И нститут 
льна»

О рганизация-исполнит ель 06.01.09 2 2 0 0 0 0 0

РУ П  «И нститут л ьна», И того 2 2 0 0 0 0 0

РУП  «Н аучно­
практический центр 
Н А Н  Беларуси по 
ж ивотноводству»

О рганизация-исполнит ель 06.02.07 2 2 0 0 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.02.08 2 1 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.02.10 1 1 0 0 0 0 0

Р У П  «Н аучно-практический центр Н А Н  Б еларуси по ж ивотноводству», И того 5 4 0 1 0 0 0

РУ П  «И нститут 
эксперим ентальной 
ветеринарии им.
С.Н. В ы ш елесского»

О рганизация-исполнит ель 06.02.02 2 1 0 1 0 0 0

О рганизация-исполнит ель 06.02.05* 1

РУ П  «И нститут эксперим ентальной ветеринарии им. С.Н. В ы ш елесского», И того 3 1 0 1 0 0 0



61

О рганизация-
исполнитель О рганизация-заказчик Ш ифр

специальности

А сп и р ан тур а (адъ ю н ктура) Д ок торан тур а

В сего
И з них по ф орм е обучения

В сего

Из них по ф орм е  
обучения

Дневная Заочная Соиска­
тельство Дневная Соиска­

тельство

РНУП «И нститут 
систем ны х 
исследований в А П К  
НАН Беларуси»

О рганизация-исполнит ель 08.00.05 6 6 0 0 1 1 0
УО «Гродненский государственны й 
университет им ени Я нки К упалы » 08.00.05 0 0 0 0 1 1 0

УО «Гом ельский государственны й 
технический университет им. П .О .С ухого» 08.00.05 0 0 0 0 2 2 0

РН У П  «И нститут систем ны х исследований в А П К  Н А Н  Б еларуси», И того 6 6 0 0 4 4 0
РУП «И нститут 
рыбного хозяйства» О рганизация-исполнит ель 06.04.01 2 0 0 2 0 0 0

РУ П  «И нститут ры бного хозяйства», И того 2 0 0 2 0 0 0

Н ациональная академ ия наук Б ел аруси , И того 161 93 6 31 23 18 5

И того по республике 1027 515 131 276 152 89 63

*По указанны м  специальностям  организация-исполнитель сам остоятельно определяет ф орму обучения в аспирантуре


